
 
 

 

 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края 

 

П Р И К А З 
 

  №   
п. Куеда 

О внесении изменений в приказ 
от 25.12.2023 № СЭД-01-03-1077 
«О проведении муниципального 
конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года - 2024» 

 

 В целях организации и проведения муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления муниципальными учреждениями от 

25.12.2023 г. № СЭД-01-03-1077 «О проведении муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024» (в ред. от 16.01.2024 г. № 

СЭД-01-03-16) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 в Положении о муниципальном конкурсе профессионального 

мастерства «Педагог года - 2024» (Приложение 1 к приказу) изложить в 

следующей редакции: 

«5.2. Все конкурсные испытания второго этапа (очного) проводятся в срок 

с 15 по 17 февраля 2024 года.»; 

1.2. в Модели проведения муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года - 2024» (Приложение 2 к приказу) фрагмент таблицы 

в части проведения второго (очного) этапа и финала конкурса изложить в 

следующей редакции: 

Этапы 

Конкурса 

 

Сроки  

Номинации Конкурса: 

Учитель  

начальных 

классов 

Учитель  

общего 

образования 

Специалист  

в области воспитания   

Второй 

этап 

 (очный) 

до 8 

февраля 

2024 г. 

Направление образовательными организациями заявок на участие 

во втором (очном) этапе Конкурса (класс, тема, условия). 

Представление ВК-клипов об участниках, длительность до 1 мин. 

с 15 по 16 

февраля 

2024 г.  

 

Первое конкурсное испытание: 

«Урок» (40 минут, 

ответы на вопросы 

жюри до 10 минут) 

«Урок» (40 минут, 

ответы 

на вопросы жюри 

до 10 минут) 

«Воспитательное 

событие» (40 минут, 

ответы на вопросы 

жюри до 10 минут) 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-93 от 08.02.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.02.2024 08:50



 2 

Второе конкурсное испытание: 

«Мастер-класс» Учебно-методическое занятие с коллегами, 

демонстрирующее педагогическое мастерство в области 

трансляции своего педагогического опыта, доказавшего 

эффективность в практической работе.  

(20 минут, ответы на вопросы жюри до 10 минут) 

Работа профессионального жюри второго (очного) этапа Конкурса, 

определение победителей в каждой номинаций (3 человека) 

Финал  

Конкурса 

17 

февраля  

2024  г. 

Подведение итогов и закрытие Конкурса: 

Подведение итогов и награждение победителей и призеров 

номинаций второго (очного) этапа Конкурса  

Финальное испытание «Диалоги о важном» 

Определение абсолютного победителя Конкурса. Закрытие 

Конкурса.   

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Смирнягину Л.Д., 

заместителя начальника Управления муниципальными учреждениями. 
 
Начальник             М.А. Трубина 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-93 от 08.02.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.02.2024 08:50


	1
	2

